DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 31Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 30 DE 11 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos da CI Nº 064/2019 - DIREÇÃO
RESOLVE: Designar a servidora Carla Sanocelia Cardoso Barros, Id Fun-
cional n° 54183580/2 ocupante do cargo de Diretor Administrativo, lo-
tado no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º
Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da
titular, MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS, no período
de 12/06/2019 a 14/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 11 de Junho de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 444632
PORTARIA Nº 28 DE 11 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/272980
RESOLVE: Designar o servidor Irnando Siqueira da Trindade, Id Funcio-
nal n°5895988/1 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro
Regional de Saúde para responder pela Divisão de Organização Controle
e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus,
durante o impedimento da titular, Keila de Sousa Silva no período de
10/06/2019 a 12/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Junho de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 444486

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 139 de 28 de Maio de 2019/ Publicado no Diário
Ofi cial n° 33890 de 06 de Junho de 2019.
Protocolo: 441183
Servidores:
Keila de Sousa Silva
Irnando Siqueira da Trindade
Onde se lê
Período: 17/06/2019 a 22/06/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meia)
Leia-se
Período: 17/06/2019 a 21/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 444480
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 134 de 24 de Maio de 2019/ Publicado no Diário
Ofi cial n° 33885 de 31 de Maio de 2019.
Protocolo: 439569
Servidores:
Hellen Ane dos Anjos Picanço
Regina Lúcia Lima Tapajós
Onde se lê:
Período: 24/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meia)
Leia-se:
Período: 24/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária : ( cinco meias diárias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 444469

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 151 DE 28 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar visita Técnica ao Hospital Municipal para elucidar cau-
sas de Demanda Judicial em processos de Tratamento Fora de Domicílio
(TFD), junto com a equipe do SNA Estadual – DEAUDS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 10/06/2019 a 14/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meia)

Servidora:
Maria de Fátima Ribeiro Ferreira
CPF: 096.931.492-20
Matrícula: 1118481
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 444593
PORTARIA Nº 152 DE 04 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Avaliar cumprimento das Metas físicas e qualitativas e quan-
titativas pactuadas no Plano Operativo Anual do Hospital Santo Antônio,
referente a competência Maio 2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 24/06/2019 a 26/06/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Paulo Rainério Mota Batista
CPF: 195.853.142-15
Matrícula: 55224392
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 444597
PORTARIA Nº 150 DE 07 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Assessoramento aos municípios do 9ºCRS/SESPA e monitora-
mento dos serviços de média e alta complexidade regional.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 10/06/2019 a 12/06/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diária e
meias)
Servidores:
Keila de Sousa Silva
CPF: 701.999.062-20
Matrícula: 59481641
Cargo: Diretora da Doca
Luciene Sousa de Sousa
CPF: 437.723.152-91
Matrícula: 735043091
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 444386

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 15 DE 11 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/216392
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº115 de 10 de Maio de
2019, publicada no DOE nº. 33875 de 17/05/2019, protocolos n° 434795,
em nome dos servidores Andréa Leite de Alencar Salgado, referente à
concessão de Diárias no período de 28/05/2019 a 30/05/2019 para o
Município de Itaituba.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 13 de Junho de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 444385

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0328/2019, de 12/06/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão nas ações de controle da Malária e captura
de Hematófagos para exames
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 0498794 / ELOY DE OLIVEIRA (Agente de Saúde Pública) / 3,5
diárias (completa) de 17/06/2019 a 20/06/2019